Celular LinkedIn Competencias

+5] 949713135 https://bit.ly/CarlosMartinezArenas - Orientacidn al cliente (interno y externo)
- Mejora continua

E-mail Web - Organizacion del trabajo y gestion del tiempo.
cgmartinez7 @gmail.com https://www.agrumsac.com/wp/ - Trabajo en equipo y en redes.

CARLOS MARTINEZ ARENAS

Ingeniero Agrénomo con experiencia en proyectos de desarrollo y comerciales. En estas areas he apli-
cado diferentes enfoques de sostenibilidad como: cambio climatico, cooperacion e innovacién con el fin
de proporcionar valor e incrementar el impacto.

EXPERIENCIA LABORAL

l.- MALLAS PROTEKTA SAC

Jefe Sucursal Peru

Agosto 2017 a Diciembre 2019 (Lima-Peru)

Tareas realizadas:

Planeamiento estratégico, elaboracién de campanas de marketing, gestion de stocks, gestion comercial (B2B y B2C) de los
productos e insumos importados de las siguientes lineas comerciales :

A) Agricultura protegida (agrotextiles y plasticos agricolas)

B) Sustratos agricolas

C) Sistemas de cultivo.

2.- QAPAY SOLUCIONES EN INGENIERIA EIRL

Asesor Técnico

Enero 2017 a Julio 2017 (Ica y Huancavelica-Peru)

Tareas realizadas:

Levantamiento de informacion y formulacion de proyectos de “siembra y cosecha de agua” como medidas de adaptacion al
cambio climatico para gobiernos locales en ecosistemas alto andinos de la cuenca de Ica.

3.- COOPERACION ALEMANA AL DESARROLLO (GIZ)

Asesor Técnico

Enero 2012 a Febrero 2016 (Ica y Huancavelica -Pera)

Tareas realizadas:

Planeamiento, implementacién, monitoreo y evaluaciéon de las procesos promovidos por el Proyecto ACCIH (Adaptacion al
cambio climatico y reduccién del riesgo de desastres en las cuencas priorizadas de lca y Huancavelica) de la GIZ con sus
contrapartes publicas (gobiernos locales y sectoriales) y privadas (asociaciones, empresas y organismos no gubernamenta-

les). Estos procesos estuvieron enfocados en atender a poblaciones vulnerables. Los procesos desarrollados fueron:

A) Implementacion de medidas de adaptacion al cambio climatico en el sector agricultura con el enfoque de cuenca: Obras
de Siembra y Cosecha de agua, Cobertizos para la proteccion de ganado alto andino y fortalecimiento de cadenas producti-

vas.

B) Implementacion del obras de Confort Térmico y Fito toldos adosados para el mejoramiento habitacional de las viviendas
alto andinas.

C) Acompanamiento del proceso de la mesa de didlogo para la conformacién del consejo de recursos hidricos de la cuenca
de Ica entre los gobiernos regionales de Ica y Huancavelica.

D) Coordinacion con las comunidades campesinas para mejorar la gestion de riesgos de desastres en sus medios de vida.



4.- GLOBAL CONNECTIONS

Asesor Técnico

Octubre 2010 a Septiembre 2011 (Lima y Pasco -Peru)

Tareas realizadas:

Elaboracion de diagndsticos en las zonas priorizadas de la selva central para la formulacién de proyectos agrarios.
5.- CAMPOSOL SA

Supervisor de Investigacion y Desarrollo (1&D)

Febrero 2008 a Marzo 2009 (Trujillo y Barranca - Peru)

Tareas realizadas:

Monitoreo y evaluacion de los proyectos de investigacion y desarrollo, tanto en los cultivos en produccion y de nuevos culti-
vos con los objetivos de mejorar los procesos de manejo agronémico y ampliar la cartera de productos exportables.
6.- AGRICOLA CHAPI SA

Asistente Desarrollo Sostenible

Octubre 2007 a Enero 2008 (Ica-Peru)

Tareas realizadas:

Implementacion y seguimiento de los proyectos de desarrollo sostenible, definidos en el area de influencia de la empresa y sus
grupos de interés. Dentro de los proyectos implementados fueron:

A) Proyecto de educacién ambiental en escuelas publicas del distrito de Santiago de Ica, coordinado con el municipio local, la
direccién regional de educacion (DRE - Ica) y la empresa Agricola Chapi.

B) Proyecto de reforestacién de especies nativas de Ica, coordinado entre el jardin botanica Kew (Inglaterra) y la empresa
Agricola Chapi.

7.- BARRENECHEA Y ROSEMBERG ASOCIADOS

Asistente de Campo de Responsabilidad Social
Abril 2007 a Octubre 2007 (Ica-Peru)

Tareas realizadas

Levantamiento de informacion para la formulacion de medidas de responsabilidad social empresarial. Coordinacion con los
stakeholders (publico y privados) del area de influencia de la empresa Agricola Chapi y la Asociacion Pro Ica para atender las
demandas sociales.

ESTUDIOS
. Master en Gestion y Direccion de Negocios Internacionales (Universidad Autonoma de Barcelona - Espafa)
. Estudios de Maestria en Suelos (Universidad Nacional Agraria la Molina - Pert)
. Ingeniero Agrénomo (Universidad Nacional Agraria la Molina - Pert)
. Cursos de especializacion:
- Cambio Climatico. - Responsabilidad Social y Relaciones Comunitarias.
- Gestion por Procesos y Proyectos de Desarrollo. - Monitoreo, Evaluacion e Impacto.

- Innovacion (Design Thinking, Lean Startup, Scrum).
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REPUBLICA DEL PERU
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UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA

ESCUELA DE POSGRADO E P G ﬁ

“Ano dal Buan Servicio al Ciudadana™

CONSTANCIA

EP6-CE-11/022017

La Escuela de Posgrado de la Universidad Nacional Agraria La Moalina
hace constar que el sefior CARLOS GABRIEL MARTINEZ ARENAS
(matricula N°. 20091505) alumne del Programa de Maestria en SUELOS,
ha cursado los semestres académicos 2009-II, 2010-I, 2010-IT y 2011-
I, aprobando 37 crédites con un promedio ponderado acumulade de
15.09.

Se expide el presente documento a solicitud del interesado para los

fines que estime conveniente.

La Melina, 16 de febrero del 2017

# Av.LaMolina s/n La Molina, Lima-=Pard B  §14 7800 anaxos 208 - 200 / 614 7142
B escuslalamolinaedupe @ www lamolina edu pe/posgrado




“Decerio de ka uakiad de oporundades para mugeres y hombres”
A0 0w la Unnersalzaoon de la Sehxd™

RESOLUCION N° 001060-2020-SUNEDU-02-15-02

Uma, 10 de febrero ge 2000
WSTO:

B Bpediente N* 000054 1-2020 de fecha 17 de enerc de 2020 presentado por el administrado CARLOS
GABRIEL MARTINEZ ARENAS. de nacionalidad peruana, identificado con ONI N' 41825810; y el INFORME
DE RECONOCIMEENTO N 00106 1-2020-SUNEDU-02- 15-02 de fecha 07 de febrero de 2020 y;

CONSIDERANDO:

Que. madante o arbiculo 127 de la Ley N 30220 - Ley Universilaria, se crea la Superintendencia Nacional de
Educacdn Supenor Universftana - Sunadu, como un organismo publico técnico especializado adscrito al
Beishacio do E .

Que, ce conformidad con @ eral () del articulo 4° del Reglamento de Organizacidn y Funciones de la
Sunedu, (en adelante, ol ROF de la Sunedu) aprobado por Decreto Supremo N 012-2014-MINEDU en
contordanca con & Beral b) del articulo 51° del mismo cuerpo legal. la Sunedu, a través de la Unidad de
Ragstro de Grados y Thulos administra @ Registro Nacional de Grados y Titulos;

Que. asimsmo, es funcon de 8 Unidad de Registro de Grados y Titulos entre otras, la de reconocer y
certificar los grados scadémicos y tiulos profesionales oforgados en el exiranjero, tal como lo sefiala el literal
) del articuio 51° del ROF de ks Sunedu;

Que. medante Decreto Supremo N° 003-2016-MINEDU se aprobd el Teto Unico de Procedimientos
Administrativos de la Sunedu, modificado por Resolucidn Ministerial N° 459-2017-MINEDU y Resolucion del
Consejo Directivo N° 003-2013-SUNEDU'CD. que regula los requisitos para el Reconocimiento de Diplomas
de Grados y Titulos obtenidos en el Extranjero;

Que. mediante Resolucdn del Consepo Directivo N' 009-2015-SUNEDUCD, se aprobd el Reglamento del
Regestro Nacional de Grados y Titulos, modificado por kas Resoluciones del Consejo Directivo N° 038-2016,
N O10-2017. NF 099-2017 y NF 155-2018-SUNEDU'CD (en adelante. el Reglamento de Grados y Titulos).

Que. de conformidad con e numeral 4.7 del articuko 4° del Reglamento de Grados y Titulos, el
reconocEmiento es: "(...) &l acto administratvo mediante el cual el Estado, a través de la Sunedu, otorga
vahdez al dploma del grado académico o titulo profesional olorgado por universidades, instituciones o
escuelas de educacdn supenor del extranjero, legaimente reconocdos por la autoridad competente del
raspeciivo pais de ongen, a ravés del reconocimiento de la mencion y conforme consta en el diploma. (...)";

Que. asimsmo el articuio 31° del Reglamento de Grados y Titulos sefiala: “H reconocimiento se otorga
cuando ewsts un Uratado suscritc y ratificado por el Penl y su confraparte, que prevea compromiso de
reconocimiento en maleria de educacon universitaria. En caso no exisia tratado o acuerdo comercial o
convenio cultural U oros smilares, l0s grados académicos o litulos otorgados por universidades exiranjeras
son reconocdos conforme a los critenos Ecnicos que establezca la Sunedu (. ),

Oue deberd tenerse en cuenta ko dispuesioc en el articuio 32" del Reglamenio de Grados y Tihulos, el cual
regula 10s requisios para el procedsTeento de reconocimento,

Que, medante Expedients N' 0000541-2020 de fecha 17 de enero de 2020, of administrado CARLOS

Expediorse X054 1000

5 Aamkoon ot B EEtos o 8 950 st de (8 Spendsndenod Nedonal 3 Educaodn Supeeco
Urvenilans - Suwds esstredugibos) Apesedc o mise olooin o LY
Ctmrgand Sgadc o N o Dpederts ¢ LIRS Une leaom de codgo OR dewte cuslguier moupa
mindl (Talber weifone oic ) gue pomse @gln iege lecke de afigo OFL que (uede cleererm de oo
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Qus, con lecha 79 de unio de 2017 se susaritid of Acuerdo Comwrcial entre ol Perl y 0 Un Europes. gue
entrts an vigenoia ol 01 de merm de 2013 En o otado Acuerde Comercial et su Anem VIl Gus contiens s
ata dea compromisos solve surmsnistio transironieris de secvickos - Secoiin € Pary, nuversl | Servicios
presindcs o las empresas” el A “Servickos Profesionsies’, se dispone (o siguients “Pare sisrosr en el
Pary lon Hulos profesionales oblenidos en of eraniero deben ser reconockdos por 18 sutondsd compatsms
enal Parg( )

Que. al armpare de o dispuesio en ol mancionado Acuerdo Comercial ls Sunedu aprobd medande s
Resolucion del Consejo Directivo N 008201 7-SUNEDUICD del 30 de enero de 2017 el “Reglamento pars of
reconackmianio de los tiulos propios oworgados en ol Reino dea Eapafda” (en adelarts ol Reglamemio de
Titulos Propws), modificado por Masoluadn del Consesio Dirsctivo N 089 2010-SUNEDAYCD del § de ubo de
2010, cuyo objeto es normar ol reconooimienio go los 1ulos propios procedentes de [as unversidades del
Faeng oo Espafia,

Qua. en &l caso en particudar la solictud de reconocimisnto presentada mediants el Expedients N 0000541-
2020, se arpara on lo dispuesio en el Raglamento de THulos Propios, resultando relevants consderar laa
wgusenies GInpOMCInHes

* B numaral 4 1 del articudo 4° establece que: "Los titulos propios objato de reconocimants son aguelios
ttidos de master, de carga igual 0 superior a B0 créditos ECTS (European Credit Transfer and
Accumulation System - Sisterra Europeo de Transferencia y Acumulacion de Créditos), expedidos por
el Recior, o quien haga sus veces, de una universidad del Reino de Espafia o por una escusia que
forma parte de ésta (. )°

& E numeral 4 2 del artioulo 4* sefiala que °( ) para ser objeto de reconocimiento, esios [itulos propeos
deben haber si00 olorgados por universidades o escuelas que estén incluidas, a la fecha de matricula
o & la fecha de emisidn dael tilvlo propio, en la ista (. |°

* B numeral 6 1 dal articulo 6° determina que “La kista de universidades del Reino de Espafia cuyos
mmwwmumnummmwbwm
inclusye a las universidades que curmplen con el criterio teenico establecido en el articulo 7 del presents

. —— Reglamento™

Y v
{‘ "'-_-""\1M.mm.wmbmm.ammmmm
%’ f ol Expedients N° D0D054 1-2020, se concluye medianie INFORME DE RECONOCMIENTO N 00106 1-2020-
<7 SUNEDIS0Z-15-02 de fecha 07 de febrero de 2020, que ol administrado ha cumphido con los requstos
previsios en ol articulo 12° del Reglamento para el reconocimiento del diploma extranjero,

Case @ reconocimentc de un grado académico y/o tiulo profesional otorgado por la Sunedu no constiuye
Hido hatiitants para of spercicio de la profesion, razon por la cual, resulta de aphcacian la norrativa de cada
colego profesonal (ara diChos electon. sequn coresponda,

Que. de conformedad con k0 sefslado en la Ley N' 30220 - Ley Universitana y modificatonas ol Rmgiarento
.w,rmmnmwmwmwwou-mam‘
m.dTmmaHWMMkhMMMmm
Supreno N 003-2016-MNEDU y modficalones ol Reglamento del Registro Nacional de Grados y Thulos
-Mwmummwmmwmmmfm_,dw
mdmuum‘wummmmdmammwmﬁ
cmmwwsnu.mm,mmmu-
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SE RESUELVE:

! RECON

B I ARSI o dhis :CI;R ;n favor de CARLOS GABRIEL MARTINEZ ARENAS  ideniificada oon

Internacionales o;urnado Un e Titulo Proplo Master en Direccién y Gestion de Empresas
v por Universitat Auténoma de Barcelona, procadente del REINO DE ESPANA

ARTICULO SEGUNDO
: DISPO
NER su inscripcion en el Registro Nacional de Grados y Tlulos

Registrese y Comuniquese,

(Q ou(ﬂ'e I aw-.
bor JESUS ANDRES VEGA GUTIEREZ
JEFE
unidad de Reglsuo da Grados y Tlulos
Supernendancia nacional de Educacion
Superior Universiaria - Suneay
Lilann Kethern Qrellana Cajphuance
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Certificado de participacion

Carlos Gabriel Martinez Arenas

ha participado en el siguiente evento de calificacién (3.5 dias) en Lima, Peru:

Introduccion a Capacity WORKS

Y. Lima, 31 de octubre de 2013 i

Vi i L T vy |
PSR MUes
Hernan Marquez Sandra Neuhaus
Facilitador Externo N Co-Facilitadora

\ g WIS Ze
Peter m--"" pe
Director Residegte, Peru , I o
& ’,” = | ‘el %
a2 17 A | s
= 3

P,
o
s
_1"::!
-
i kvt

Capacity WORKS" es & mogelo de pesidén de ia Deutsche Gesefischaft fir Internationaie Zusammenarpelt (GIZ) para e desamolo soslendls Los y las parbopanies en los eventos e caifeadiin wiire Cazacsy WO3ES

adguaeren I3 capacidad de integrar este modelo en sy frabajo para y con 13 GIZ. Por tanio, efios y edas han oblendo [a caificatiin necesana para presiar servicios 08 asesoramientc 08 ane’s) con & rodels 28 gesssn L2

WORKS. No phsisrie ias calficagiones en Capacity WORKS no cagacian ni facuitan 3 iog v [as parBripantes a nsTur 2 oyos en &f uso de Capadity WORKS qe forma indepencenie o 2 tamamal & rocee 5 lerserrs

* Capacity WORKS es ura marca registrada y protegida nacional e intemnacionaimente de (2 Deutsche Geselschaft i inlemiatonae Zusammenarnes (GIZ) GmoH



‘ Redinfor
Servicios para el Desarrollo

RED DE INVESTIGACION Y BUSQUEDA DE INFORMACION = AN
REDINFOR PERU

CERTIFICADO

Codigo Registro: MEPPS-20202007

Otorgado a: Carlos Gabriel Martinez Arenas

Porhaber APROBADO el Curso de Especializacion “Monitoreo y Evaluacion de Programas'y

Proyectos Sociales”, organizado por REDINFOR PERU vy realizado del 30 de Marzo al 08 de
Mayo del 2020, con un total de 120 horas pedagodgicas.

Lima, 14 de Mayo del 2020

A |
A

. P

i ;.- : .

g Jésﬁs,-"Cq%ﬁb Sanabria
Director Ejecutivo
REDINFOR PERU

’ O
REDINFOR PERU



‘ Redinfor
Servicios para el Desarrollo

RED DE INVESTIGACION Y BUSQUEDA DE INFORMACION
REDINFOR PERU

CERTIFICADO

Codigo Registro: DMEI-20203003

orgadoc:  Carlos Gabriel Martinez Arenas

Por haber APROBADO el Curso de Especializacion “Diseno y Métodos de Evaluacion de Impacto”,

organizado por REDINFOR PERU y realizado del 01 de Junio al 10 de Julio del 2020, con un total de
120 horas pedagdgicas.

Lima, 20 de Julio del 2020

Kaﬁugkq Naveda Flores
oordinadora de Progrqmqs
REDINFOR PERU

Zlesu__sf-'Cqstro Sanabria
Director Ejecutivo
REDINFOR PERU
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Certificado sed

Otorgado a:

MARTINEZ ARENAS,
CARLOS GABRIEL

Por haber culminado satisfactoriamente el CURSO de:

I S I EDUCACION Scrum
EJECUTIVA Desarrollado del 08 al 24 de junio de 2020,
con un total de veinticuatro horas académicas.

Lima, julio de 2020.

C:}QM”% EI5

Ernesto Ychikawa Toyofuko
Director [=]

Ly, |

RMN°305-2018-MINEDU

S S S S S
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‘ Redinfor
Servicios para el Desarrollo

RED DE INVESTIGACION Y Bl’JSQUEQA DE INFORMACION
REDINFOR PERU

CERTIFICADO

Codigo Registro: RSE-20203003

Otorgado a: Carlos Gabriel Martinez Arenas

Por haber APROBADO el Curso de Especializacion “Responsabilidad Social Empresarial y

Relaciones Comunitarias”, organizado por REDINFOR PERU y realizado del 06 de Julio al 14 de
Agosto del 2020, con un total de 120 horas pedagdgicas.

Lima, 24 de Agosto del 2020

ic A tiuska Naveda Flores
ordinadora de Programas
REDINFOR PERU

“Ingy Jess Cdisfro Sanabria

-
C)

o~ v, [
1 '7?“ .'.'_-'_‘-;Ir_. ] __;l.-'
Roqy,, |2 Jsy
‘A
A

Director Ejecutivo
REDINFOR PERU




A RiEhsipao
GOBIERNO Y A

, , CATOLICA
POLITICAS PUBLICAS DEL PERU

CERTIFICADO

La Escuela de Gobierno y Politicas Publicas de la Pontificia Universidad
Catdlica del Peru certifica que:

CARLOS GABRIEL MARTINEZ ARENAS
aprobo satisfactoriamente el Curso de Capacitacién en Gestién por Procesos,

desarrollado del 3 al 28 de agosto del 2020 con un total de 40 horas.

Lima, 8 de setiembre del 2020

\

RICARDO MARTIN TANAKA GONDO
DIRECTOR

El presente certificado y las firmas consignadas en ella han sido emitidas a través de medios digitales, al amparo de lo
dispuesto en el articulo 141-A del Cédigo Civil: "Articulo 141-A.- En los casos en que la ley establezca que la
manifestacion de voluntad debe hacerse a través de alguna formalidad expresa o requerida de firma, ésta podra ser
generada o comunicada a través de medios electrénicos, 6pticos o cualquier otro analogo. Tratandose de instrumentos
publicos, la autoridad competente debera dejar constancia del medio empleado y conservar una version integra para
su ulterior consulta."




Indice teméatico Cadigo de verificacion: QAQAGXZ5
1. Marco Introductorio de la Gestion por Procesos
2. La Gestion por Procesos en la Organizacion

3. Modelamiento y Andlisis de Procesos

4. Redisefio de Procesos

5. La Gestion por Procesos y la Gestion de la Calidad

Calificativo: 17.00

Inscrito bajo el N° de documento digital 2020-658-B-0000983-01
en el Registro de diplomaturas y certificados de cursos especiales.

Lima, 8 de setiembre del 2020

IVAN ISR}(EL CALDAS CHAVEZ
JEFE DE LA OFICINA CENTRAL DE
REGISTRO

Verifique la autenticidad de este documento digital desde el enlace: www.pucp.edu.pe/certificaciones



DECIMO PRIMERA. APLICACION SUPLETORIA DE LA LEY APLICACK |

En :
f2do o 1o previsto por las partes en ef presente contrato. ambes se someten a b DECIMO OCTAVA: En ko o previsto por 185 partes en 6l présente contralo, ambas s&
someten a o establecado por las normas laborales y demés del sistema undico que

establecide por las normas del Codigo Civit y demas del ord tio b
i - resiten aphcables
: En sefial de conformidad las partes suscriben este documento por duplicade en 18

Las partes seflalan como sus domiciios 108 NGICAT0S en ls miroduccitn del prasente ciudad de Lima, of 0 de junio de 2019.
documento y solo podran ser variados medante avso dngiio por escrin notaraimente N

a la ofra parte

EL TRABAJADOR
b
feers vl

£n consecvencia se fyma el presente contrato por duplicado en sefal de contormidad
en la cudad de Lima. ef 01 de agosto de 2017

gt

. o S
- . 4
AEMENTE GENE AL
Pt Ol T ad S

MALLAS PROTEKTASAC
Bardo Femando Bendez( Aharez
Gerente General

EL LOCADOR:

},
CARLOS BABRIEL MARTINEZ ARENAS
f
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APAY

ConsuLvones

CERTIFICADO DE TRABAJO

El que suscribe Edin Rony Reyes Checcllo, con DNI No 21577817, representante legal de la
empresa Qapay Soluciones de Ingenieria EIRL, con RUC No 20600974492 y con domicilio en

Av. Paris Mza. 56A Lote. 2A (Paris 881- a media cuadra Daniel Merino Rui) La Tinguifia, Ica, Ica.

Certifica que el sefior Carlos Gabriel Martinez Arenas, identificado con DNI No 41825810, se ha
desempenado como consultor en la formulacion de proyectos de desarrollo en el sector

agropecuario desde el 02 de enero del 2017 hasta 31 de julio del 2017.

Se emite el presente certificado a solicitud del interesado.
Ica, 31 julio del 2017

V/ i
Edin Rony Reyes Checcllo

Gerente

Qapay Soluciones de Ingenieria EIRL

Qapay Soluciones de Ingenieria EIRL
Av. Paris Mza. 56A Lote. 2A (Paris 881- a media cuadra de Daniel Merino Rui) La Tinguifia, Ica, Ica.

Celular: 845017575 Email: ingronyreyes@gmail.com
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CONSTANCIA DE TRABAJO

La Cooperacion Alemana al Desarrollo Agencia - Agencia de la GIZ en &l Peru,
identificada con RUC 20138546617 y domicilic legal en Prolongacion Arenales
No. 801, Miraflores, Lima, deja constancia que &l sefior;

Carlos Gabriel Martinez Arenas
identificado con DN No. 41825810, labord del 17 de enero del 2012 al 29 de
febrero del 2016 en nuesira institucion, desempefiando el cargo de “Asesor

Técnico” en &l Proyecto Adaptacian al Cambio Climatico y Reduccion de riesge de
Desastres Naturales en Cuencas Priorizadas en ca y Huancavelica - ACCIH.

Se extiende la presente constancia para los fines que se estimen convenienies.
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- ,,-‘ www.globcon.org

Sembrando hoy un future sostenible

Jr. Torre Tagle 2179
Lima 21 — Pueblo Libre

Sefior

g
Ing. Carlos Gabriel Martinez Arenas (0051) 1 262-3887

info@globcon.org

www.globcon.org
Jr. Tupac Amaru 1131, Dpto. B

La Perla - Callao

Lima, 31 de Octubre del 2011

CONSTANCIA

La Asociacion Global Connections es una ONG, establecido en el afo 2009 que se dedica al

desarrolla rural y la reforestacion en las zonas de Sierra y de la Selva Peruana.

Con este documento certificamos que el sefior Ing. Carlos Gabriel MARTINEZ ARENAS,
identificado con DNI N° 41825810 he elaborado desde Octubre del 2010 hasta fines de Setiembre
del 2011 en nuestra ONG los proyectos de recuperacion de tierras agricolas y siembra de la Stevia
en la Selva Peruana en conjunto con el Ministerio de Agricultura, AgroRural y he participado en el

proyecte de siembra de la Tara, que recién hemos lanzado, para la zona Sierra.

Constatamos al sefior Ing. Martinez una excelente habilidad en el desarrollo de proyectos, lealdad
y fidelidad en todos sus tareas elaborados. Podemos recomendar al Sr. Ing. Carlos Gabriel
MARTINEZ ARENAS a cualquiera empresa al nivel nacional o internacional.

Sin otro particular, aprovecho la oportunidad, para expresarle los sentimientos de mi especial

consideracion.

Con nuestros nyéf/cord‘lgles saludos

7/ \

/ \

/7 .
/ / )

aus C. Dibiasi
Presidente

Global Connections esta relacionado al

"““—l -a‘l [] - -
(@9, United Nations Environment Programme
b Nl

UNEP environment for developement



CAMPOSOL S.A.
RUC 20340584237

Direccion Carretera Panamencana Norte Km 497

LIQUIDACION DE BENEFICIOS SOCIALES
{Ley N*27360 - Loy que aprueba ias Normas de Promocion del Sector Agrario y Reglamento

APELLIDOS Y NOMBRES. MARTINEZ ARENAS, CARLOS GABRIEL F.INGRESO: 25/02/2008
CODIGO: 40990 F RETIRO: 31/03/2009
CARGO: Supervisor de Investigacion y Desarrolio

FIEMPO DE SERVICTO ARO MES DIAS

TIEMPO DE SERVICIO ACUMULADO 196 01 01 0%

JACACIONES GOZADAS 0 0o oo co

DIAS NO COMPUTABLES 0 oo 00 o

TIEMPO DE SERVICIO A LIGUIDAR 196 01 01 o

HEMUNERACION COMPUTABLE

HEMUNERACTION BASICA s/ 8%0.00

AGIGHNACION FAMILIAR 5/ 0.00

PROMEDIO DE HRS. EXTRAS s/ 0.00

SECURD MEDICD 5/ 0.00

TOTAL REMUNERACION COMP. s/ gs0 00

I NGRESUS

VACAC LONES TIEMPO TMPORTE

VACACTONES TRUNCAS (ANOS) 1.00 425.00 425 .00

VACACTONES TRUNCAS (MESES) 1.00 35 .42 15.42

VACAC IONES TRUNCAS (D1AS) 6.00 1.18 7 08
SUB-TOTAL VACACTONES -4 467.50
TOTAL 1NGRESOS s 467.50

DESCUENTOS

ADEL . QUINCENA 0.00

PRESTAMOS o.00

(ITROS DESCUENTOS 0.00

- NESTURNTO AFP (SPP PRIMA) 59.00

SR CATEGORIA o oe
TOTAL BRESCUENTOS 5/, 59.00
TOTAL A PAGAR POR LIQUIDACION DE VAC. TRUNCAS 8/. 408 50

TOTAL A LIQUIDAR 408 50

5 MANTINEZ APENASG. CARLOS GABRIEL identificado con D.N.I. 41829810 declaro haber recibido el
pmpurte de 5/ 40R 50 Huevos Soles, dando por cancelado mie beneficics sociales que me curreaponden a
‘a lecha R

Lao, 1 de Abril de 2,009 MARTINEZ ARENAS, CARLOS GABRIEL
ONI 41826810
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FICHA - CONTRATOQ LOCACION DE SERYICIOS
.
En e 930 da contvatos de transposte innrmar sohe o4 @ v |

1 - Bl servicio sera prestado por:

1. Persona Juridica: ()
2. Persona Natural: (x )

2.- Generales de Ley

Nombre Completo / Razén o Denominacién Social: Carlos Gahrel Martiner Arenas
(persona natural) (persona juridica)

D.N.I: 41825810

Direccion: Ir. Tupac Amaru 1349 dpto D, La Perla, Callao
RUC: 1041825810

3.- Terminos del Contrato

Servicio que sera prestado (Objeto): Brindar asistencia a los proyerctos del area de
Desarrolio Sostanible de Ayricola Chapi.

{Actividades que comprende la prestacion del servicio? (Incluir especificaciones)

Proyecto Educacian Ambiental escuelas de Santiage
- Elaborar material de capacitacion para el desarrolio binhuertos
Capacitar y brindar asistencia técnica en 1a construccion y mantenimiento de
biohuertos a los profesores y alumnos,
Crganizar el segundo concurso de pintura sohre pape! reciclado.
Orgamzar |os talieres de elaboracion de papel reciclado y artesamas en pape!
reciclado.

Coordinar de manera permanente con el Promotor de Educacion Ambiental del
Distrito de Santiego.

rgﬁf‘i‘t} Basgue de Especies Nativas
Supervisar ei cumplimiento de compromisos estipulados en el convenio
(visitas de campo 1os dias viernes),

Apoyar en la srganizacion de la capacitacion a 1os colaboradores de Chaps
Supervisar la construccibn del vivern.

DN Kew

V51235 3 Chaps

Coordinar y grganzar las visitas de 1os nifios de 1a rona de mfiluencia a | Hajp
Arender las visitas de los ninos [0S dias viernes de 730 am a 100 ¢ m
Elaborar matenial ntfarmativo sobre Chapt v sus Unidades Operativas

Base dg oats

“Actuahizar [a base de datos de los stakeholders de Agricota Chapn cuye

A L J wlnrmacion
e a sehotarse a todas las areas de la emnpresa.

Piazo del Contrato: .. (e artubre del 2007 at 21 Foero el
{indicar lechs de inlclo y cuminarian)

A0
Tiempo o periodicidad con que se prestara el servicio:

rabajd en lia los olas
Thar oles, |ueves y wiernes, de la semana dei 15 de aotulre

s &l 1% de enero

Lugar dande se prestard el servicio: a0 Lima



E:ntrf‘ﬂftstlcién POr & servicio: 1,000 nuevos soles inciuidos los impuestos de Ley.
(SEDTRSAr moneds y determinar s incluye o no Impuestos)
Farma de Pago; Mans,

-3

(Indicar si para

Requisites para el pago: Presentar los informes de los avances de las activ dades
documento)

proceder al pago se deberan pfuent;r informes o algun otro

UL CEeD=rzn sar anexados

Autorizado DOT [Presidencia Bjecutiva, Gerercis General o Gerendls General Adjunta;:

norore L ‘ el Moy Cargo __| i 74 '{Q/J"i“d :
E L J'
J'k‘
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Reporte de Ficha RUC Lima, 19/08/2020

MARTINEZ ARENAS CARLOS GABRIEL
10418258107

Informacién General del Contribuyente

Cédigo y descripcion de Tipo de Contribuyente 01 PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO

Fecha de Inscripcion 11/12/2006

Fecha de Inicio de Actividades 11/12/2006

Estado del Contribuyente ACTIVO

Dependencia SUNAT 0023 - INTENDENCIA LIMA

Condicion del Domicilio Fiscal HABIDO

Emisor electronico desde 20/07/2017

Comprobantes electrénicos RECIBO POR HONORARIO (desde 20/07/2017)

Datos del Contribuyente

Nombre Comercial -

Tipo de Representacion -

Actividad Econdémica Principal 74996 - OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES NCP.
Actividad Econdmica Secundaria 1 ---

Actividad Econdmica Secundaria 2 ---

Sistema Emision Comprobantes de Pago MANUAL

Sistema de Contabilidad MANUAL

Cddigo de Profesion / Oficio PROFESION U OCUPACION NO ESPECIFICADA
Actividad de Comercio Exterior SIN ACTIVIDAD
Numero Fax -

Teléfono Fijo 1 1-4575428

Teléfono Fijo 2 -

Teléfono Movil 1 --949713135

Teléfono Movil 2 -

Correo Electrénico 1 cgmartinez7 @gmail.com
Correo Electronico 2 cgmartinez7@yahoo.es

Domicilio Fiscal

Actividad Econdémica Principal 74996 - OTRAS ACTIVIDADES EMPRESARIALES NCP.
Departamento PROV. CONST. DEL CALLAO
Provincia PROV. CONST. DEL CALLAO
Distrito LA PERLA
Tipo y Nombre Zona -
Tipo y Nombre Via JR. TUPAC AMARU
Nro 1349
Km -
Pagina 1 de 3

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730




Mz -

Lote -

Dpto D

Interior -

Otras Referencias CDRA 5 SANTA ROSA/FINAL DE AV LA MARINA
Condicién del inmueble declarado como Domicilio Fiscal OTROS.
Documento de Identidad DNI 41825810
Cond. Domiciliado DOMICILIADO
Fecha de Nacimiento o Inicio Sucesion 08/08/1982
Sexo Masculino
Nacionalidad PERUANA
Pais de Procedencia -

Registro de Tributos Afectos

Exoneracion

Tributo Afecto desde Marca de
Exoneracion

Desde

RENTA-4TA. CATEGOR.-CTA.PROPIA 11/12/2006 - - -

Pagina 2 de 3

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730




Dependencia SUNAT: INTENDENCIA LIMA
Fecha: 19/08/2020
Hora: 12:36

Pagina 3 de 3

Ly

Jefe del area de Servicios
SUNAT

Sr. Contribuyente, al solicitar el presente Reporte Electrénico, debe tener en cuenta lo siguiente:

- La informacién mostrada corresponde a lo registrado por usted a través de SUNAT
Operaciones en Linea.

- El maximo de reportes a ser generados por dia es TRES (03). A partir del 4to reporte, se
toma el ultimo reporte generado. La generacion del reporte en el dia siempre muestra los
datos registrados hasta el dia anterior.

- Es importante que, para efectos de mantenerlo informado sobre sus obligaciones y
facilidades, actualice sus datos en el RUC, como correo electrénico, teléfono fijo y teléfono
celular.

- Puede validar y visualizar el reporte electrénico generado a través del codigo QR ubicado
en la parte inferior derecha del presente documento o colocando la siguiente direccion en
la barra del navegador:

https://www.sunat.gob.pe/cl-ti-itreporteec-visor/reporteec/reportecertificado/descarga?doc=
sOM50MJ7bYtHSJKJIpV1QeuAnuBknhQ3d%2BokRIZR%2By4ROXylpL62Sxj5ghQzCsshs
TAzoudvfl3SqPQ5rjj%2FaWu5TwJUwmvcjCjBJr83g5V4%3D

Central de Consultas
www.sunat.gob.pe Desde teléfonos fijos 0-801-12-100

Desde celulares (01)315-0730
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